[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  декабря 2015 года

	№

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях размещения нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 22.05.2013г. № 644 (в редакции постановлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район от 25.06.2013 года № 790, от 03.06.2014 года № 536, от 20.04.2015 года № 378, № 667 от 06.07.2015 года, № 725 от 20.07.2015 года), изложив ее в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу муниципальной службы, кадровой работы, общего делопроизводства и взаимодействия с поселениями разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

	Глава администрации

муниципального образования
	Н.Н. Ермошко

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от   декабря 2015 года №

«Утверждена постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 22.05.2013г. № 644»
СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
	№ п/п
	Местоположение (адреса) нестационарного торгового

объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Площадь каждого места, отведенного под размещение нестационарного торгового объекта
	Назначение (специализации) нестационарного объекта
	Вид собственности, наименование правообладателя, вид права на земельный участок
	Период размещения нестационарного торгового объекта*
	Примечание

	1
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Палатка
	4,75 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды  № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:366
	до 12 мес.
	С  согласия арендатора
Схема № 1

	2
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр.Ленина, дом № 171 б
	Палатка
	4,75 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды  № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	 С согласия арендатора  Схема № 2

	3
	164840, Архангельская обл.,г.Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Палатка
	4,75 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 3

	4
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Палатка
	4,75 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 4

	5
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Палатка
	4,75  кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема №5

	6
	г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б164840, Архангельская обл.,
	Палатка
	4,75  кв.м
	Торговля непродовольственными  товарами.
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 6

	7
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Палатка

	 4,75 кв.м.
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 7

	8
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б

	Палатка
	4,75 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора  аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 8

	9
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б

	Палатка
	4,75 кв.м.
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 1о августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 9

	10
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Павильон
	8 кв.м
	Торговля продовольственными  товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 10

	11
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Павильон
	8 кв.м
	Торговля продовольственными товарами

	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 11

	12
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Павильон
	8 кв.м
	Торговля  продовольственными товарами

	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 12

	13
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Лоток
	1,5 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:3557
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 13

	14
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Лоток
	1,5 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 14

	15
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Лоток
	1,5 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 15

	16
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Лоток
	 1,5 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	 до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 16

	17
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Лоток
	1,5 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 17

	18
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Лоток
	1.5 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 18

	19
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Лоток
	1,5 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 19

	20
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б

	Лоток
	1,5 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами.
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа  2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 20

	21
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Лоток
	1,5 кв.м
	Торговля продовольственными товарами.
	На земельном участке согласно договора аренды №  127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	Сезонно, с 15 мая по 15 сентября
	С согласия арендатора  Схема № 21

	22
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Лоток
	1,5 кв.м.
	Торговля продовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	Сезонно, с 15 мая по 15 сентября
	С согласия арендатора  Схема № 22

	23
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Лоток
	1,5 кв.м
	Торговля продовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	Сезонно, с 15 мая по 15 сентября
	С согласия арендатора  Схема № 23

	24
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Автолавка
	11,25 кв.м
	Торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 24

	25
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Автолавка
	11,25 кв.м
	Торговля продовольственными и непродовольственным товарами
	На земельном участке согласно  договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 25

	26
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Автолавка
	11,25 кв.м
	 Торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	сезонно, с 15 мая по 15 сентября
	С согласия арендатора  Схема № 26

	27
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Автолавка
	11,25 кв.м
	Торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	сезонно, с 15 мая по 15 сентября
	С согласия арендатора  Схема № 27

	28
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Палатка
	4,75 кв.м.
	Торговля продовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 28

	29
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Палатка
	4,75 кв.м
	Торговля продовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 29

	30
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Палатка
	4,75 кв.м
	Торговля продовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 30

	31
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Палатка
	4,75 кв.м.
	Торговля продовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 31

	32
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Палатка
	4,75 кв.м.
	Торговля продовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 32

	33
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Палатка
	4,75 кв.м
	Торговля продовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 33

	34
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина, дом № 171 б
	Палатка
	4,75 кв.м
	Торговля продовольственными товарами
	На земельном участке согласно договора аренды № 127 от 10 августа 2015 г., кадастровый номер 29:27:060250:355
	до 12 мес.
	С согласия арендатора  Схема № 34

	35
	164840, Архангельская обл., г. Онега, перекресток ул. Гутина – ул. Правды
	Палатка
	6 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена
	с 15 мая -15 октября ежегодно
	Схема № 35

	36
	164840, Архангельская обл., г. Онега,  ул. Гутина, д. 3
	Киоск
	10 кв.м
	Торговля продовольственными  и непродовольственными товарами
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена.
	с 15 мая -15 октября ежегодно
	Схема  № 36

	37
	164840, Архангельская обл., г.Онега, ул. Гутина,5 а  (со стороны ФОК)
	Киоск
	8 кв.м
	Торговля непродовольственными товарами
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена.
	до 12 мес
	Схема  № 37

	38
	164840, Архангельская обл., г. Онега, ул. Гутина, д 18 (около ЖУ).
	Палатка
	6 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена.
	с 15 мая -15 октября ежегодно
	Схема  № 38

	39
	164840, Архангельская обл., г. Онега, ул. Гутина, д 3-б
	Павильон
	8 кв. м
	Торговля мясной и рыбной продукцией
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена.
	до 12 мес
	С согласия арендатора земельного участка

Схема  № 39

	40
	164840, Архангельская обл., г. Онега, ул. Гутина, 5
	Автолавки
	10-12 кв.м
	Торговля продовольственными  и непродовольственными товарами
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема № 40

	41
	164840, Архангельская обл., г. Онега пр. Кирова, 150 а
	Киоск
	8 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема № 41

	42
	164840, Архангельская обл., г. Онега пр. Кирова, 150 а
	Палатка
	6 кв.м
	Продовольственные товары
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема № 42

	43
	164840, Архангельская обл., г. Онега ул. Красноармейская (у филиала ОАО «Балтинвестбанк»)
	Киоск
	8 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема № 43

	44
	164840, Архангельская обл., г. Онега, пр. Ленина, д. 184 (за магазином «Магнит»)
	Автолавка
	10 кв.м.
	Торговля рыбной и мясной  продукции
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема № 44

	45
	164840, Архангельская обл., г. Онега пр. Гагарина 53  (около МФЦ)
	Киоск
	8 кв.м
	Торговля печатной продукцией
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема № 45

	46
	164840, Архангельская обл., г. Онега пр. Гагарина 53  (около МФЦ)
	Киоск
	8 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема № 46

	47
	164840, Архангельская обл., г. Онега, ул. Приморская у дома 2-а (между магазином «Дети» и баней)
	Палатка
	6 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках,  собственность на которые не разграничена
	(сезонная) с 15 мая -15 октября ежегодно
	Схема № 47

	48
	Побережье Белого моря, район Каменного ручья
	Летнее кафе
	 до 60 кв.м
	Объект общественного питания
	На земельных участках, собственность на которые не разграничена
	 (сезонная) с 1 июня  по 31 августа
	Схема № 48

	49
	164840, Архангельская обл., г. Онега, пр. Ленина, д.176 и  ул.Красных Курсантов (около маг. Петровна)
	Киоск
	8 кв.м
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема № 49 (с согласия собственников жилья )

	50
	164840, Архангельская обл., г. Онега, пр. Ленина, д.176 и  ул.Красных Курсантов (около маг. Петровна)
	Автолавка
	10 кв.м
	Торговля продовольственными и непродовольственными товарами.
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес
	Схема № 50 (с согласия собственников жилья)

	51
	164840, Архангельская обл., г. Онега ул. Гоголя у дома №88/25
	Киоск
	8 кв.м.
	Торговля плодоовощной продукцией
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес.
	Схема № 51

	52
	164840, Архангельская обл., г. Онега  ул. Козлова д. 3 а
	Павильон
	8 кв. м.
	Торговля продовольственными  товарами
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	 с 1 мая  по 30 сентября
	Схема № 52

(С согласия арендатора земельного участка)

	53
	164840, Архангельская обл., г. Онега пр. Ленина, д. 188/5  перед ТЦ «Космос»
	Павильон
	34 кв.м.
	Торговля продовольственными  и непродовольственными товарами
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес.
	Схема № 53 (с согласия собственников земельного участка )

	54
	Онежский район, пос. Малошуйка, ул. Труда, д. 1
	Летнее кафе
	50 кв.м.
	Объект общественного питания
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	 с 1 мая  по 30 сентября
	Схема № 54

	55
	164840, Архангельская обл., город Онега участок у железнодорожного вокзала  (ул. Привокзальная)
	Павильон
	25 кв.м.
	Торговля продовольственными  товарами
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес.
	Схема № 55

	56
	164840, Архангельская обл.,г. Онега, пр. Ленина,  около дома № 178
	  Автотонар
	8 кв.м.
	Торговля продовольственными товарами
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	до 12 мес.
	Схема № 56 (с согласия собственников жилого дома)

	57
	МО «Чекуевское» д. Анциферовский  Бор
	Палатка
	10  кв.м.
	Торговля  непродовольственными  товарами
	На земельных участках,   собственность на которые не разграничена
	сезонная
	Схема № 57

схема нто с измен.doc